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Resum dels indicadors de casos/brots i contactes SARS-CoV-2. 
Setmana 31* 

1. Indicadors de casos  
1.1. Nombre mitjà de casos diaris (variació respecte de la setmana anterior) 2.345 (-1.335) 
1.2. Incidència acumulada setmanal (raó respecte de la setmana anterior) 214,5 (0,64) 
1.3. Nombre de defuncions setmanals (variació amb la setmana anterior) 22 (-21) 
1.4. Proporció de diagnòstics PCR comparant amb TAR 34% vs. 59% 
1.5. Percentatge de positivitat de PCR (variació amb la setmana anterior) 8,5% (-1,5%) 
1.6. Percentatge de positivitat de TAR (variació amb la setmana anterior) 13,9% (-2,9%) 
1.7. Percentatge de casos simptomàtics (variació amb la setmana anterior) 79% (+7%) 
1.8. Pacients positius hospitalitzats (variació amb la setmana anterior) 1.976 (-14,0%) 
1.9. Nombre setmanal de sospites de reinfecció (percentatge sobre el total) 468 (2,9%) 
1.10. Casos de positius acumulats en persones vacunades amb la dosi 
completa (% positivitat sobre persones vacunades) 

37.589 (0,81%) 

2. Indicadors de brots  

2.1. Brots notificats (variació SE 30 actualitzat: 554) 
2.2. Distribució dels brots notificats per àmbit genèric % familiar-residències                                           
2.3. Distribució dels brots notificats per àmbits específics: 
2.3.1. Laboral % empresa no alimentària-restauració-comerç de grans 
superfícies 
2.3.2. Institució no sanitària % residències geriàtriques                                                
2.3.3. Social % casals d’estiu-casa de colònies/campament 
2.3.4. Familiar % familiars convivents                                                                                                                             
2.4. Variants identificades en els brots notificats 
2.5. Brots actius (variació SE 30: 1167) 

321 (-233) 
38,9-23,7% 
 
30,0-23,3-10,0% 
 
71,1% 
33,9-30,6% 
69,6% 
2 
687 (-480) 

3. Indicadors de contactes estrets   
3.1. Incidència de casos i contactes diaris (variació de contactes respecte de 
la setmana anterior) 
3.2. Percentatge de casos nous als quals s’identifiquen contactes (variació 
respecte de la setmana anterior) 

2.345 / 3.619 
(-742) 
61,6% (+15) 

3.3. Mitjana de contactes estrets (CE) per cas (variació respecte de la 
setmana anterior) 

2,5 (-0,1) 

3.4. Percentatge de CE en seguiment (variació de la setmana anterior) 77,2% (-0,3) 

3.5. Percentatge de CE que desenvolupen símptomes (variació respecte de 
la setmana anterior) 
3.6. Percentatge de CE que esdevenen cas (variació de la setmana anterior) 

17,9% (-6,0) 

27,4% (-1,9) 

 
*Font de les dades per a tot l’informe: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
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1 Indicadors de casos  

1.1 Nombre de casos amb infecció activa pel coronavirus SARS-CoV-2 

Durant la setmana epidemiològica (SE) 31 se n’han notificat 16.416 casos positius, 
que són 9.344 casos menys que la setmana 30, amb una mitjana de casos diaris 
de 2.345, que són 1.335 casos menys que la setmana anterior (taula 1). 

Taula 1. Evolució setmanal dels casos diagnosticats pel coronavirus SARS-CoV-2, mitjana 
de casos diaris i taxa d’incidència acumulada per 100.000 habitants. Setmanes 26-31. 
Catalunya 2021. 

 SE 26 SE 27 SE 28 SE 29 SE 30 SE 31 
Casos setmanals 30.245 48.552 49.371 39.231 25.760 16.416 
Mitjana diària 4.321 6.936 7.053 5.604 3.680 2.345 
Taxa d’incidència 
acumulada 395,2 634,3 645,0 512,6 336,6 214,5 

 

1.2 Incidència acumulada de casos setmanals amb infecció activa pel 
coronavirus SARS-CoV-2 

La taxa d’incidència acumulada durant la setmana 31 és de 214,5 casos per 
100.000 habitants, xifra que ha baixat respecte de la setmana passada (raó de 
taxes 0,64). La taxa decreix notablement a tots els SVE, i l’SVE Barcelonès Nord-
Maresme en presenta la taxa més alta (239) (taula 2). Respecte als grups d’edat, 
baixa la taxa de tots els grups, i en presenta la taxa més alta el grup de 15-29 anys 
(324) (figura 3). Dels municipis de Catalunya de més de 10.000 habitants, els que 
en presenten les taxes més altes són Martorell (379,2), Valls (378,8) i Balaguer 
(369,4) (taula 3). 

Taula 2. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i per 
SVE (casos per 100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 26-31. 
Catalunya 2021. 

SVE SE 
26 

SE 
27 

SE 
28 

SE 
29 

SE 
30 

SE 
31 

Raó 
26-
27 

Raó 
27-
28 

Raó 
28-
29 

Raó 
29-
30 

Raó 
30-
31 

SVE Barcelona Sud 374 663 646 549 366 222 1,77 0,97 0,85 0,67 0,61 
SVE Barcelonès Nord-
Maresme 404 589 623 547 354 239 1,46 1,06 0,88 0,65 0,68 

SVE Catalunya Central 241 328 367 325 261 187 1,36 1,12 0,89 0,80 0,72 
SVE Barcelona Ciutat 624 924 882 610 378 205 1,48 0,95 0,69 0,62 0,54 
SVE Girona 256 507 570 441 295 193 1,98 1,13 0,77 0,67 0,65 
SVE Lleida 192 343 417 378 296 226 1,79 1,22 0,91 0,78 0,77 
SVE Tarragona 288 611 577 481 315 199 2,13 0,94 0,83 0,66 0,63 
SVE Terres de l’Ebre 141 219 351 291 176 157 1,55 1,60 0,83 0,61 0,89 
SVE Vallès Occ.-Or. 388 583 612 494 316 176 1,50 1,05 0,81 0,64 0,56 
Total Catalunya 395 634 645 513 337 214 1,61 1,02 0,79 0,66 0,64 
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Figura 1. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i per 
SVE (casos per 100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 26-31. 
Catalunya 2021. 

 

Figura 2. Mapa de la incidència acumulada comarcal de casos positius per data de 
diagnòstic (casos per 100.000 habitants). Setmanes epidemiològiques 30-31. Catalunya 
2021. 
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Figura 3. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i per 
grups d’edat (casos per 100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 26-
31. Catalunya 2021. 

 

Taula 3. Llista dels deu municipis de Catalunya amb més incidència acumulada de casos 
durant l’última setmana. Setmanes epidemiològiques 30-31. Catalunya 2021. 

 

 

  

Municipi SE 30 SE 31 Raó 
 Nre. Taxa Nre. Taxa  
Martorell 137 472,3 110 379,2 0,80 
Valls 106 427,1 94 378,8 0,89 
Balaguer 71 397,4 66 369,4 0,93 
Calafell 31 293,3 39 369,0 1,26 
Canet de Mar 75 520,4 51 353,9 0,68 
Lloret de Mar 188 539,6 119 341,5 0,63 
Amposta 70 329,1 71 333,8 1,01 
Manlleu 58 277,0 69 329,5 1,19 
Salt 109 334,8 106 325,6 0,97 
Santa Coloma 
de Gramenet 542 444,9 392 321,8 0,72 
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1.3 Defuncions validades pels serveis de vigilància epidemiològica (SVE) 

Durant la setmana 31 s’han notificat 22 defuncions relacionades amb el coronavirus 
SARS-CoV-2 i validades pels SVE, que en són 21 menys que la setmana anterior 
(taula 4). La majoria de les persones tenia entre 80 i 89 anys (9 casos) (taula 5). La 
tendència és que les defuncions han tornat a pujar durant l’últim mes (figura 4). S’ha 
de tenir en compte que les dades de l’última setmana poden estar infraestimades 
degut al retard en la validació de les defuncions per part dels SVE. 

Taula 4. Evolució del nombre de defuncions setmanals validades epidemiològicament per 
data de defunció i per SVE. Setmanes 26-31. Catalunya 2021. 

SVE SE 
26 

SE 
27 

SE 
28 

SE 
29 

SE 
30 

SE 
31 

SVE Barcelona Sud  3  3  3 
SVE Barcelonès Nord-
Maresme   1 5 3  

SVE Catalunya Central   6 1 1 2 
SVE Barcelona Ciutat 3 1 3 3 3  
SVE Girona 2 1 2 13 6  
SVE Lleida       
SVE Tarragona  1  5 3 4 
SVE Terres de l’Ebre       
SVE Vallès Occ.-Or. 3 3 10 20 27 13 
Total Catalunya 8 9 22 50 43 22 

 

Taula 5. Evolució del nombre de defuncions setmanals validades epidemiològicament per 
data de defunció i per grups d’edat. Setmanes 26-31. Catalunya 2021. 

Grups d’edat SE 
26 

SE 
27 

SE 
28 

SE 
29 

SE 
30 

SE 
31 

0-4       
05-14       
15-29    1   
30-39       
40-49       
50-59   1 2 1  
60-69 1 2 3 5 7 3 
70-79 1 2 4 6 4 4 
80-89 6 5 9 19 19 9 
>89   5 17 12 6 
Total 8 9 22 50 43 22 
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Figura 4. Evolució del nombre de defuncions diàries validades epidemiològicament per data 
de defunció, amb una mitjana mòbil de set dies. Any 2021. Catalunya 2021.  

 

 

1.4 Proves diagnòstiques 

Aquesta setmana, la majoria de casos es diagnostiquen exclusivament per TAR 
(59,1%), el 34,0% es diagnostiquen exclusivament per PCR, i la resta (6,9%), per 
les dues proves. L’SVE que diagnostica més per TAR és l’SVE Terres de l’Ebre 
(68,0%), el que diagnostica més per PCR és l’SVE Vallès Occidental-Oriental 
(42,3%) i el que més fa servir la combinació de les dues proves és l’SVE Terres de 
l’Ebre (12,0%) (taula 6). 

Taula 6. Distribució de la proporció de casos confirmats per proves diagnòstiques 
confirmatòries i SVE. Setmanes 30-31. Catalunya 2021. 

SVE SE  30  SE  31  Total  2021  
 

% 
PCR 

% 
TAR 

% 
PCR 

+ 
TAR 

% 
PCR 

% 
TAR 

% 
PCR 

+ 
TAR 

% 
PCR 

% 
TAR 

% 
PCR 

+ 
TAR 

SVE Barcelona Sud 37,9 56,8 5,3 38,6 56,4 5,1 45,0 49,0 6,0 
SVE Barcelonès 
Nord-Maresme 38,4 53,5 8,1 40,5 52,3 7,3 45,8 45,8 8,4 

SVE Catalunya 
Central 29,5 62,7 7,9 32,8 59,8 7,4 50,6 41,7 7,6 

SVE Barcelona 
Ciutat 35,5 58,0 6,4 39,1 56,7 4,1 40,9 52,7 6,4 

SVE Girona 27,3 64,9 7,7 34,3 59,7 6,0 40,5 54,0 5,5 
SVE Lleida 29,0 60,1 10,9 29,7 63,9 6,5 46,5 45,8 7,8 
SVE Tarragona 27,7 64,2 8,0 28,7 65,3 6,0 39,7 54,4 5,8 
SVE Terres de 
l’Ebre 20,1 65,2 14,7 19,9 68,0 12,0 28,6 63,1 8,3 

SVE Vallès Occ.-Or. 35,9 55,2 8,9 42,3 49,9 7,8 49,3 41,1 9,6 
Total Catalunya 31,3 60,1 8,7 34,0 59,1 6,9 43,0 49,7 7,3 
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1.5 Percentatge de positivitat de les proves PCR 

El percentatge de positivitat de les proves PCR baixa per setmana consecutiva: 
aquesta setmana és de 8,50%, és a dir, un 1,52% menys que la setmana passada. 
El grup d’edat que presenta el percentatge de positivitat més alt és el de 5-14 anys 
(20,63%), i el que en presenta un de menys alt és el de >89 anys (5,59%) (taula 7). 
L’SVE que presenta el percentatge de positivitat més alt és el de Barcelona Ciutat 
(16,04%) i el que en presenta un de menys alt és el de Terres de l’Ebre (6,46%) 
(figura 5). 
 

Taula 7. Distribució del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per grups 
d’edat. Setmanes 26-31. Catalunya 2021. 

  % PCR 
positives           

Grups 
d’edat SE 26 SE 27 SE 28 SE 29 SE 30 SE 31 variació 

% 26-27 
variació 
% 27-28 

variació 
% 28-29 

variació 
% 29-30 

variació 
% 30-31 

0-4 7,85% 11,88% 14,30% 15,61% 15,05% 17,80% 4,03% 2,42% 1,31% -0,56% 2,75% 
05-14 9,92% 14,13% 18,29% 20,57% 20,41% 20,63% 4,21% 4,17% 2,28% -0,17% 0,22% 
15-29 21,56% 20,92% 21,38% 17,98% 12,75% 10,25% -0,63% 0,46% -3,40% -5,24% -2,50% 
30-39 13,31% 16,28% 17,14% 14,46% 10,10% 8,55% 2,97% 0,86% -2,68% -4,36% -1,55% 
40-49 8,55% 11,57% 13,00% 11,17% 8,79% 7,58% 3,02% 1,44% -1,84% -2,37% -1,21% 
50-59 5,04% 8,15% 10,22% 8,89% 6,70% 5,87% 3,11% 2,08% -1,33% -2,19% -0,83% 
60-69 4,98% 9,07% 11,59% 11,72% 9,29% 8,55% 4,09% 2,52% 0,13% -2,42% -0,74% 
70-79 2,22% 4,99% 7,54% 8,80% 8,78% 8,04% 2,77% 2,56% 1,25% -0,02% -0,74% 
80-89 2,73% 4,96% 7,33% 9,03% 7,96% 7,10% 2,23% 2,37% 1,70% -1,07% -0,86% 
>89 3,64% 4,12% 6,63% 8,38% 7,11% 5,59% 0,48% 2,52% 1,74% -1,26% -1,52% 
Total 12,36% 14,25% 14,95% 13,23% 10,02% 8,50% 1,89% 0,70% -1,72% -3,21% -1,52% 
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Figura 5. Evolució del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per SVE. 
Setmanes 26-31. Catalunya 2021.

 

1.6 Percentatge de positivitat en els tests d’antígens 

El percentatge de positivitat dels tests d’antígens en la setmana 31 baixa per tercera 
setmana consecutiva: aquesta setmana ha estat de 13,85%, és a dir, un 2,85% 
menys que la setmana passada. El grup d’edat que presenta el percentatge de 
positivitat més alt és el de 30-39 anys (17,72%) i el que en presenta un de menys 
alt és el de >89 anys (9,73%) (taula 8). L’SVE que presenta el percentatge de 
positivitat més alt és l’SVE de Tarragona (17,52%) i el que en presenta un de menys 
alt és l’SVE de la Catalunya Central (9,34%) (figura 6). 

Taula 8. Distribució del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antígens per grups 
d’edat. Setmanes 26-31. Catalunya 2021. 
 

  % tests 
d’antígens 

positius 
          

Grups 
d’edat SE 26 SE 27 SE 28 SE 29 SE 30 SE 31 variació 

% 26-27 
variació 
% 27-28 

variació 
% 28-29 

variació 
% 29-30 

variació 
% 30-31 

0-4 2,45% 6,17% 11,30% 13,33% 12,44% 10,83% 3,72% 5,14% 2,03% -0,90% -1,61% 
05-14 9,51% 18,95% 27,63% 19,06% 15,26% 13,43% 9,43% 8,68% -8,57% -3,80% -1,83% 
15-29 32,03% 34,56% 34,32% 26,15% 17,61% 14,89% 2,53% -0,24% -8,17% -8,53% -2,72% 
30-39 25,44% 32,87% 31,81% 27,95% 22,40% 17,72% 7,43% -1,06% -3,86% -5,55% -4,67% 
40-49 15,20% 23,29% 25,44% 22,53% 18,09% 15,34% 8,09% 2,15% -2,91% -4,44% -2,75% 
50-59 8,36% 16,55% 21,25% 18,39% 12,93% 10,59% 8,19% 4,70% -2,86% -5,46% -2,34% 
60-69 10,99% 20,79% 27,38% 19,04% 14,70% 11,32% 9,80% 6,60% -8,34% -4,35% -3,38% 
70-79 5,14% 12,71% 21,97% 18,09% 14,63% 12,25% 7,57% 9,27% -3,89% -3,46% -2,38% 
80-89 5,10% 11,98% 22,19% 15,50% 12,90% 10,96% 6,88% 10,21% -6,68% -2,60% -1,93% 
>89 8,50% 10,11% 18,96% 13,52% 12,14% 9,73% 1,61% 8,85% -5,44% -1,39% -2,41% 
Total 22,81% 27,49% 28,82% 22,36% 16,69% 13,85% 4,69% 1,32% -6,46% -5,66% -2,85% 
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Figura 6. Evolució del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antígens per SVE. 
Setmanes 26-31. Catalunya 2021. 
 

 
 

1.7 Casos simptomàtics 

L’evolució dels casos simptomàtics segueix baixant, i és 1.314 la mitjana de casos 
diaris que inicien símptomes durant els últims set dies, és a dir, un 42,4% menys 
respecte a les dues setmanes anteriors (2.280) (figura 7). Els casos simptomàtics 
representen aquesta setmana el 79% dels casos detectats, o sigui, un 7% més que 
la setmana passada (72%). L’SVE que presenta la proporció més alta de casos 
simptomàtics és l’SVE de la Catalunya Central (87%), i el que en presenta una de 
menys alta és l’SVE de Tarragona (61%) (figura 8). 
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Figura 7. Evolució del nombre de casos simptomàtics diaris per data d’inici de símptomes, 
amb una mitjana mòbil de set dies. Any 2021. Catalunya 2021.  

 

 
 
Figura 8. Distribució de la proporció de casos simptomàtics i asimptomàtics setmanals per 
data d’inici de símptomes i SVE. Setmanes 30-31. Catalunya 2021. 
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1.8 Pacients positius hospitalitzats 

En la setmana 31 hi havia a Catalunya 1.976 persones amb resultat positiu per a 
coronavirus SARS-CoV-2 ingressades en un centre hospitalari, de les quals 582 
eren a la UCI. Respecte a la setmana 30, augmenten lleugerament els ingressats 
crítics (+1,4%), però disminueixen els ingressats convencionals (-19,2%), amb una 
disminució global de persones ingressades del 14,0% (taula 9). 

Taula 9. Distribució del nombre de pacients positius ingressats (hospitalització 
convencional i UCI). Setmanes 30-31. Catalunya 2021.  

 SE 30 SE 31 Variació 
Pacients positius ingressats en 
hospitalització convencional 1725 1394 -19,2% 

Pacients positius ingressats a la UCI 574 582 1,4% 
Total de positius ingressats 2299 1976 -14,0% 

 
 

1.9 Nombre setmanal de sospites de reinfecció i percentatge sobre el total 

En la setmana 31 s’han detectat 468 sospites de reinfecció, fet que representa el 
2,9% de casos diagnosticats aquesta setmana. Disminueixen els casos de sospita 
de reinfecció (-122) però puja la proporció sobre el total de casos diagnosticats 
setmanals (+0,7%) (figura 9, taula 10). L’SVE que presenta aquesta setmana la 
proporció de sospites de reinfecció més alta respecte al total de casos notificats és 
l’SVE del Vallès Occidental-Oriental (3,4%) i el que en presenta la menys alta és 
l’SVE de les Terres de l’Ebre (0,7%) (taula 10). 

Figura 9. Distribució setmanal del nombre de sospites de reinfecció i de la proporció de 
sospites sobre el total de casos diagnosticats setmanals. Any 2021. Catalunya 2021. 
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Taula 10. Distribució setmanal per SVE del nombre de sospites de reinfecció i de la 
proporció de sospites sobre el total de casos diagnosticats setmanals. Setmanes 30-31. 
Catalunya 2021. 

SVE SE  30 SE  31 Total  2021 
 N % N % N % 
SVE Barcelona Sud 142 2,9% 90 2,9% 1523 1,8% 
SVE Barcelonès Nord-
Maresme 83 2,8% 65 3,2% 1048 2,0% 

SVE Catalunya Central 29 2,2% 26 2,6% 487 1,6% 
SVE Barcelona Ciutat 114 1,8% 94 2,7% 1994 1,7% 
SVE Girona 47 2,1% 51 3,3% 742 1,7% 
SVE Lleida 24 1,8% 31 3,0% 398 1,5% 
SVE Tarragona 27 1,4% 27 2,1% 554 1,7% 
SVE Terres de l’Ebre 3 1,0% 2 0,7% 67 0,9% 
SVE Vallès Occ.-Or. 121 2,8% 82 3,4% 1395 1,7% 
Total Catalunya 590 2,3% 468 2,9% 8208 1,7% 

 
 
 

1.10  Casos positius en persones vacunades 

Fins a la setmana 31 s’han detectat 37.589 infeccions causades pel coronavirus 
SARS-CoV-2 en pacients correctament vacunats (annex 1) (0,81%), amb una taxa 
d’incidència setmanal de 84,7 casos per 100.000 vacunats, que és inferior respecte 
a la setmana passada (143,7). La vacuna que presenta més proporció de casos 
positius és Janssen, tant a escala global (1,01%) com durant la setmana 31 (taxa 
de 146 casos per 100.000 vacunats). El grup d’edat que presenta una proporció 
més elevada de casos positius vacunats és el de les persones de més de 90 anys, 
tant a escala global (1,68%) com durant la setmana 31 (taxa de 198 casos per 
100.000 vacunats) i l’SVE que en presenta més és el del Barcelonès Nord-
Maresme, tant a escala global (1,08%) com durant la setmana 31 (taxa de 120 
casos per 100.000 vacunats) (taula 11). 

Taula 11. Distribució acumulada dels pacients vacunats, casos positius de persones 
vacunades i taxes d’incidència acumulada setmanal per 100.000 vacunats, per tipus de 
vacuna, grups d’edat i SVE. Catalunya 2021. 

Tipus de vacuna Correctament 
vacunats 

Casos 
positius 
vacunats 

 Taxa 
IA  

  Nre. % SE 30 SE 31 
BioNTech/Pfizer 2.995.688 25.525 0,85% 145,0 87,2 

Moderna/Lonza 408.046 1.910 0,47% 72,4 44,4 

AstraZeneca 781.113 6.781 0,87% 158,1 82,7 

Janssen 333.633 3.373 1,01% 218,5 146,0 
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Tipus de vacuna Correctament 
vacunats 

Casos 
positius 
vacunats 

 Taxa 
IA  

  Nre. % SE 30 SE 31 
Grups d’edat      

0-4 3 0 0,00% 0,0 0,0 

5-14 5.625 6 0,11% 76,2 35,6 

15-29 381.807 4.055 1,06% 154,1 88,5 

30-39 529.081 3.484 0,66% 115,6 79,2 

40-49 1.023.463 7.248 0,71% 148,9 91,0 

50-59 961.515 7.845 0,82% 130,7 76,4 

60-69 753.973 4.855 0,64% 137,5 92,8 

70-79 600.934 4.442 0,74% 139,8 86,0 

80-89 341.693 4.071 1,19% 212,2 149,5 

90+ 94.425 1.583 1,68% 322,6 198,0 

SVE      

SVE Barcelona Sud 833.430 7.414 0,89% 156,7 94,3 

SVE Barcelonès 
Nord-Maresme 

426.600 4.609 1,08% 201,8 119,5 

SVE Catalunya 
Central 

314.853 1.682 0,53% 96,6 75,3 

SVE Barcelona Ciutat 1.054.037 9.712 0,92% 147,6 78,2 

SVE Girona 493.168 2.918 0,59% 117,5 64,1 

SVE Lleida 261.591 1.843 0,70% 144,6 90,2 

SVE Tarragona 357.918 2.608 0,73% 132,8 88,6 

SVE Terres de l’Ebre 110.260 450 0,41% 83,9 66,2 

SVE Vallès Occ.-Or. 783.341 6.353 0,81% 141,5 80,2 

Total Catalunya 4.635.202 37.589 0,81% 143,7 84,7 
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2 Indicadors de brots 

2.1 Distribució territorial de brots 

Durant la setmana epidemiològica 31 (SE 31), s’han notificat a la Xarxa de 
Vigilància Epidemiològica (XVEC) 321 brots, que han ocasionat 1.352 persones 
afectades, 41 de les quals han requerit ingrés hospitalari i 3 han mort. En el context 
d’aquests brots, 3.052 contactes estan en seguiment. Els territoris de la Catalunya 
Central, Girona i Barcelona Sud són els que n’han notificat més brots. S’ha registrat 
una disminució dels brots notificats respecte a la setmana anterior (SE 30 
actualitzada: 554 brots) (taula 12). 
 
Taula 12. Brots notificats. Distribució territorial. Catalunya, SE 31, 2021. 
SVE Nre. de 

brots 
Nre. 

d’afectats 
Nre. 

d’hospitalitzats 
Nre. de 

defuncions 
Nre. de 

contactes 
SVE Barcelona Sud 32 149 0 0 600 
SVE Barcelonès Nord-
Maresme 18 72 0 0 170 
SVE Catalunya Central 133 434 0 0 * 
SVE Barcelona Ciutat 31 93 1 0 302 
SVE Girona 44 302 11 0 1277 
SVE Lleida 1 3 0 0 0 
SVE Tarragona 11 70 23 0 109 
SVE Terres de l’Ebre 28 147 1 * 418 
SVE Vallès Occ.-Or. 23 82 5 3 176 
Total general 321 1352 41 3 3052 

*Sense determinar en el moment de la notificació. 

 

2.2 Distribució dels brots notificats per àmbits genèrics 

L’àmbit familiar/domiciliari és on hi ha hagut una freqüència més elevada de brots 
(38,9%), seguit de les institucions no sanitàries (residències geriàtriques i altres 
residències) i de l’àmbit social (23,7 i 19,3%, respectivament). El nombre més elevat 
d’afectats s’ha donat en l’àmbit familiar/domiciliari (33,0%) i en el social (27,2%). La 
mitjana de casos per brot és de 4,2 i ha oscil·lat, segons l’àmbit genèric, en un rang 
d’entre 2 en altres àmbits (presons, en aquest cas) i 9,5 a l’àmbit mixt (figura 10 i 
taula 13).  
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Figura 10. Distribució per àmbit dels brots, persones afectades, hospitalitzades i contactes 
en seguiment. Catalunya, SE 31, 2021.  

Nre. contactesNre. brots i casos Nre. Brots Nre.  Afectats Nre. Hospitalitzats

 
*CSV: col·lectius socialment vulnerables. 

 
 
Taula 13. Distribució per àmbit: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de 
casos per brot. Catalunya, SE 31, 2021.  
 
Àmbits Nre. de brots % Nre. d’afectats % Casos/brot 
Ensenyament 0 0,0 0 0,0 0,0 
Centre sanitari 7 2,2 35 2,6 5,0 
Institució no sanitària 76 23,7 211 15,6 2,8 
CSV* 10 3,1 44 3,3 4,4 
Familiar/domiciliari 125 38,9 446 33,0 3,6 
Laboral 36 11,2 208 15,4 5,8 
Social 62 19,3 368 27,2 5,9 
Mixt 4 1,2 38 2,8 9,5 
Altres 1 0,3 2 0,1 2,0 
Total general 321 100,0 1352 100,0 4,2 

 
*CSV: col·lectius socialment vulnerables. 
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2.3 Distribució dels brots notificats per àmbits específics 

2.3.1 Laboral 

En el marc de l’àmbit laboral, s’han notificat 30 brots i han representat 177 afectats 
(9,3 i 13,1% respecte del global). Al sector de les indústries i empreses no 
alimentàries s’ha declarat el percentatge de brots més elevat (30,0%), tot seguit de 
l’àmbit de la restauració (23,3%). La mitjana de casos per brot global en aquest 
àmbit ha estat de 5,9, i la més elevada s’ha produït en el sector dels escorxadors i 
empresa càrnia, amb 16,7 casos per brot, seguida de l’àmbit de la restauració, amb 
5,7 casos per brot (figura 11 i taula 14). 

 

Figura 11. Distribució per àmbit laboral dels brots, persones afectades, hospitalitzades i 
contactes en seguiment. Catalunya, SE 31, 2021. 
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Taula 14. Distribució per àmbit específic dins l’àmbit laboral: percentatge de brots, persones 
afectades i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 31, 2021. 

Àmbits Nre. de 
brots % Nre. 

d’afectats % Casos/brot 

Laboral 30 9,3 177 13,1 5,9 
Escorxadors/e. càrnia 3 10,0 50 28,2 16,7 
Altra indústria alimentària 3 10,0 14 7,9 4,7 
Temporers/e. hortofructícola 0 0,0 0 0,0 − 
Altre sector agrícola 0 0,0 0 0,0 − 
Altres indústries/empreses 9 30,0 38 21,5 4,2 
Sector d’administració i gestió 1 3,3 4 2,3 4,0 
Comerç de grans superfícies 3 10,0 12 6,8 4,0 
Petit comerç 2 6,7 9 5,1 4,5 
Allotjaments turístics   0 0,0 0 0,0 − 
Establiments de restauració  7 23,3 40 22,6 5,7 
Centre sanitari 0 0,0 0 0,0 − 
Serveis de manteniment 0 0,0 0 0,0 − 
Cossos de seguretat  1 3,3 6 3,4 6,0 
Serveis de cura personal 1 3,3 4 2,3 4,0 

 

 

 

2.3.2 Institucions no sanitàries 

En aquest àmbit (residències geriàtriques i altres residències) s’ha donat el 23,7% 
dels brots i s’ha ocasionat el 15,6% dels afectats. Les residències geriàtriques n’han 
estat amb diferència les de percentatges més elevats (71,1% dels brots en aquest 
àmbit i 16,8% del total de brots). La mitjana global de casos per brot ha estat de 
2,8, i als centres sociosanitaris hi ha la més elevada (11 casos per brot). En l’àmbit 
de les residències geriàtriques, aquesta setmana no s’han registrat defuncions. Els 
contactes en seguiment han estat de 1019 (figura 12 i taula 15). 
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Figura 12. Distribució per àmbit específic-institucions no sanitàries: nombre de brots, 
persones afectades, hospitalitzades i contactes en seguiment. Catalunya, SE 31, 2021.  

  

Nre. contactesNre. brots i casos Nre. Brots Nre. Afectats
Nre. Hospitalitzats Nre. defuncions

 

Taula 15. Distribució per àmbit específic-institucions no sanitàries: percentatge de brots, 
persones afectades i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 31, 2021. 

Àmbits Nre. de 
brots % Nre. 

d’afectats % Casos/brot 

Institucions no sanitàries 76 23,7 211 15,6 2,8 
Residència geriàtrica 54 71,1 99 46,9 1,8 
Residència de discapacitats 3 3,9 4 1,9 1,3 
Centre de dia 10 13,2 27 12,8 2,7 
Residència de menors 1 1,3 2 0,9 2,0 
Residència de salut mental 1 1,3 2 0,9 2,0 
Centre sociosanitari 7 9,2 77 36,5 11,0 
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2.3.3 Social 

En l’àmbit social s’ha identificat una part important dels brots (19,3% del total), amb 
27,2% dels afectats i una mitjana de casos per brot de 5,9. La major part dels brots 
s’han produït en casals d’estiu (33,9%), seguits en freqüència pels brots 
relacionats amb cases de colònies o campaments (30,6%). En cases de colònies 
i casals d’estiu és on s’ha notificat el major nombre d’afectats (44,3% i 29,3%, 
respectivament). La mitjana de casos per brot més elevada ha estat en els àmbits 
de les cases de colònies o campaments, amb 8,6 casos per brot (figura 13 i taula 
16).  

 

Figura 13. Distribució per àmbit específic-social: nombre de brots, persones afectades, 
hospitalitzades i contactes en seguiment. Catalunya, SE 31, 2021. 
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Taula 16. Distribució per àmbit específic-social: percentatge de brots, persones afectades 
i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 31, 2021.  
 

Àmbits Nre. de 
brots % Nre. 

d’afectats % Casos/brot 

Social 62 19,3 368 27,2 5,9 
Grup d’amics 13 21,0 62 16,8 4,8 
Casal d’estiu  21 33,9 108 29,3 5,1 
Casa de colònies/campaments 19 30,6 163 44,3 8,6 
Centre/club esportiu 2 3,2 6 1,6 3,0 
Bar/restaurant 1 1,6 5 1,4 5,0 
Càmping 1 1,6 3 0,8 3,0 
Alberg (turístic) 1 1,6 3 0,8 3,0 
Escola de ball 1 1,6 8 2,2 8,0 
Boda 2 3,2 6 1,6 4,0 
Social (sense especificar) 1 1,6 4 1,1 3,0 

 

2.3.4 Familiar 

Globalment, en aquest àmbit s’ha donat el nombre més elevat de brots (38,9%) i 
han ocasionat el 33,0% dels afectats, amb una mitjana de casos per brot de 3,6. El 
percentatge de brots més elevat s’ha donat en el grup de familiars convivents 
(69,6%), encara que la mitjana de casos per brot més alta ha estat la del grup 
familiar no convivent (4,2) (figura 14 i taula 17). 

Figura 14. Distribució per àmbit específic-familiar: nombre de brots, persones afectades, 
hospitalitzades i contactes en seguiment. Catalunya, SE 31, 2021.  
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Taula 17. Distribució per àmbit específic-familiar: percentatge de brots, persones afectades 
i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 31, 2021. 
 

 
 

2.4 Variants identificades en els brots notificats 

Segons les dades notificades per la XVEC durant les cinc setmanes prèvies, 
únicament hi ha 2 brots amb la variant identificada confirmada, un de causat per la 
variant delta, i un brot, per la variant alfa. La mitjana de casos per brot més elevada 
ha estat en el brot de la variant alfa amb 5 casos/brot.  
 
Les setmanes més recents poden estar afectades perquè no es disposa encara 
dels resultats totals del laboratori respecte a la identificació de les variants, i no hi 
ha cap variant notificada corresponent a la setmana 29 a la 31 (figura 15 i taula 18). 

 

Figura 15. Brots amb variant confirmada. Distribució per setmanes de brots, persones 
afectades, hospitalitzades, defuncions i contactes en seguiment. Catalunya, SE 27-31 
2021. 
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Àmbits Nre. de 
brots % Nre. 

d’afectats % Casos/brot 
Familiar/domicili 125 38,9 446 33,0 3,6 

Familiar convivent 87 69,6 289 64,8 3,3 
Familiar no convivent 35 28,0 147 33,0 4,2 
Familiar convivència desconeguda 1 0,8 3 0,7 3,0 
Convivent no familiar 2 1,6 7 1,6 3,5 
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Taula 18. Distribució per variant: percentatge de brots, afectats i mitjana de casos per brot. 
Catalunya, SE 27-31, 2021. 

 

 

 

 

 

2.5 Distribució territorial dels brots actius 

En el moment actual es mantenen encara actius a Catalunya 687 brots, que han 
afectat 3.843 persones, 104 de les quals han requerit ingrés hospitalari i 36 han 
mort. En el context d’aquests brots, 7.928 contactes han estat en seguiment o 
n’estan encara (taula 19). 

 

Taula 19. Brots notificats a la Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC) 
encara actius. Distribució territorial de brots, persones afectades, hospitalitzades, 
defuncions i contactes en seguiment. 

*Sense determinar en el moment de la notificació. 

 

 

 

 

 

 

Variant Nre. de 
brots % Nre. 

d’afectats % Casos/brot 

Alfa 1 50,0 5 55,6 5,0 
Delta 1 50,0 4 44,4 4,0 
Total general 2 100,0 9 100,0 4,5 

SVE Nre. de 
brots 

Nre. 
d’afectats 

Nre. 
d’hospitalitzats 

Nre. de 
defuncions 

Nre. de 
contactes 

SVE Barcelona Sud 89 813 17 24 2502 
SVE Barcelonès Nord-
Maresme 36 126 0 0 193 

SVE Catalunya Central 202 759 0 0 * 
SVE Barcelona Ciutat 63 262 4 0 465 
SVE Girona 92 757 19 6 2622 
SVE Lleida 48 229 0 0 477 
SVE Tarragona 37 291 40 2 229 
SVE Terres de l’Ebre 48 280 3 0 700 
SVE Vallès Occ.-Or. 72 326 21 4 740 
Total general 687 3843 104 36 7928 
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3 Indicadors de contactes estrets   

Des de la SE 28 es va començar a fer la vigilància sentinella. S’hi han prioritzat cinc 
grups de persones on es farà l’enquesta a cada cas i el traçat de contactes estrets 
(CE): pertanyents a entorns vulnerables, com ara centres residencials, centres 
penitenciaris, centres sanitaris, etc.; persones vacunades; reinfeccions; 
ingressades a l’hospital; persones de més de 50 anys, i persones amb un risc elevat 
(casos en context de brot). Per tant, això és una limitació a tenir en compte per 
interpretar els indicadors de CE. Tanmateix, durant la SE 31, al haver-hi una 
disminució important de casos, els serveis de vigilància epidemiològica (SVE) han 
augmentat el percentatge d’enquestes epidemiològiques realitzades als casos, 
s’estan introduint més CE i s’han començat a realitzar trucades de seguiment a CE 
els dies 7 i 10.  
 

  

3.1 Incidència de casos i contactes estrets per dia 

Objectiu: reducció progressiva. Resultat: 2.345 casos i 3.609 contactes estrets 
diaris 
 
Durant la setmana 31 els casos disminueixen respecte de la setmana anterior un 
35,0% (SE 31:16.416; SE 30: 25.267), així com els CE, un 17% menys (SE 31: 
25.331; SE30: 30.528). A la figura 16 s’observa que la incidència mitjana diària de 
CE és de 3.609, amb una mitjana diària de CE per cas que oscil·la entre 1,05 i 1,43.  

 
Figura 16. Registre diari de casos, CE vàlids, i mitjana diària de CE per cas. Setmana 
epidemiològica 31. Catalunya 2021.  
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3.2 Percentatge de casos nous amb identificació de contactes estrets 

Objectiu: 80%. Resultat: 61,6% 
 
L’indicador experimenta una millora de 15 punts respecte de la setmana anterior 
(SE 30). Millora en tots els territoris, però encara segueixen en alerta vermella 
(<40% de casos amb cens de contactes) Tarragona i el Vallès. Barcelona Sud i 
Lleida i Alt Pirineu i Aran passen a la categoria verda (és a dir >60% dels casos de 
que s’ha informat). 

Taula 20. Nombre i percentatge de casos reportats segons el servei de vigilància 
epidemiològica (SVE). Setmana epidemiològica 31. Catalunya 2021.  
 

 
Codi dels colors (I): estatus verd > 60%; alerta groga: 40-60%; alerta vermella: <40%. 
 
 

3.3 Mitjana de contacte estret per cas 

Objectiu: 5-10. Resultat: 2,5 
 
Durant la SE 31 s’identifiquen un total de 25.331 CE. La mitjana de CE per cas 
reportat se situa en 2,5 (taula 21 i figura 16). Hi ha una disminució  de la mitjana de 
CE per cas reportat respecte de la setmana anterior (mitjana SE 30: 2,6). 
 
En una anàlisi detallada segons els àmbits d’exposició, la mitjana de CE per cas 
se situa en 2,4 en l’àmbit domiciliari, 10 en l’escolar i 2,2 en la resta d’àmbits. 
 
 
 
 
 
 

SVE Casos 
confirmats 

Casos 
reportats 

% casos 
reportats 

SE 31 
Variació 

amb SE 30 

Barcelona Ciutat 3505 2549 72,7 7,5 
Barcelona Sud 3099 2333 75,3 28,9 
Barcelonès Nord-Maresme 2062 1516 73,5 8,3 
Catalunya Central 983 667 67,9 4,5 
Girona 1522 848 55,7 12,3 
Lleida i Alt Pirineu i Aran 1044 681 65,2 34,5 
Tarragona 1284 413 32,2 2,2 
Terres de l’Ebre 292 213 72,9 11,9 
Vallès Occ.-Or. 2432 894 36,8 19,1 
Residents fora de 
Catalunya 193 1 0,5 -0,3 

Total 16416 10115 61,6 15 
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Taula 21. Casos reportats, contactes estrets identificats i ràtio de contactes estrets per cas 
reportat per servei de vigilància epidemiològica (SVE). Setmana epidemiològica 30. 
Catalunya 2021.  
 

SVE Casos 
reportats 

CE Ràtio CE per 
cas SE 31 

Variació amb 
SE 30 

Barcelona Ciutat 2549 6736 2,6 -0,2 
Barcelona Sud 2333 5593 2,4 0,0 
Barcelonès Nord-Maresme 1516 3740 2,5 0,1 
Catalunya Central 667 1828 2,7 -0,3 
Girona 848 1944 2,3 0,0 
Lleida i Alt Pirineu i Aran 681 1711 2,5 -0,1 
Tarragona 413 741 1,8 -0,4 
Terres de l’Ebre 213 601 2,8 0,5 
Vallès Occ.-Or. 894 2393 2,7 -0,1 
Residents fora de Catalunya 1 44 44,0 7,5 
Total 10115 25331 2,5 -0,1 

 
El 24,6% dels CE de la setmana d’estudi tenen entre 40 i 59 anys, dada 
probablement esbiaixada a causa de la vigilància sentinella, seguit pel grup d’entre 
20 i 39 anys (20,1%) (figura 17). 
 

Figura 17. Nombre i percentatge de contactes estrets registrats per grups d’edat. Setmana 
epidemiològica 31. Catalunya 2021. 
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3.4. Percentatge de contactes estrets nous que entren en seguiment 

Objectiu: >80%. Resultat: 77,2%  
 
Aquesta setmana, 8.256 CE entren en seguiment  (taula 22a), i romanen 2.444 CE 
que són elegibles de seguiment i pendents de gestió (taula 22b). Segueixen 
disminuint els CE que resten pendents que se’ls truqui (SE 28: 7.648; SE 29: 1.315; 
SE 30: 868; SE 31: 584). D’altra banda, a 14.631 CE no els pertoca seguiment 
(taula 22c). 
 
Taula 22. Categories de contactes estrets segons el seguiment. Setmana epidemiològica 
31. Catalunya 2021.  
 

(a) CE que entren en seguiment Nre. 

Trucada atesa 8086 

No trucar (CE escolar) 80 

Derivada a treball social 56 

Seguiment assistencial 34 

Total 8256 
Total a)+b) 10700 
Total CE traçats (a/a+b) 77,2% 

 
 

 

 

 

 

 

 

(b) CE elegible d’entrar en 
seguiment Nre. 

Trucada rebutjada 745 

No trucar altres (CE>10 dies) 584 

No disponible 372 

Dades errònies 355 

Pendent 341 
Hospitalitzat 38 

Derivada SEM/061 9 

Total 2444 

(c) CE no elegibles de seguiment Nre. 

CE vacunació completa 8207 

Test positiu recent 3437 
No trucar altres (contacte d’un altre 
cas) 2655 

Test positiu antic 332 

Test anticossos positiu 0 

Contacte èxitus 0 

Total 14631 

 
Durant la setmana d’estudi, 8.086 CE han entrat en seguiment després de la 
trucada 0 (“trucada atesa per SVE”). En l’anàlisi per territori, els SVE que tenen més 
CE que entren en seguiment el dia 0 són Barcelonès Nord-Maresme, Catalunya 
Central, Girona i Vallès, que arriben a >80%.  
 
Durant la SE 31 s’han reprès les trucades el dia 7 (6.178) i el dia 10 (8.234), i en 
total entre el dia 0, 7 i 10 hi ha 22.498 trucades ateses (taula 23). 
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Taula 23. Nombre total de contactes estrets en seguiment per part dels gestors de 
contactes estrets el dia 0, 7 i 10 i percentatge que entra en seguiment a dia 0, per servei 
de vigilància epidemiològica (SVE). Setmana epidemiològica 31. Catalunya 2021.  

 

3.5. Percentatge de contactes estrets nous amb símptomes 

Objectiu: ha de ser prop de 0%. Resultat: 17,9% 
 
Un 17,9% dels CE que fan l’enquesta a la trucada 0 declaren símptomes 
sospitosos d’infecció per coronavirus SARS-CoV-2 (taula 24). Lleida i Alt 
Pirineu i Aran és el territori amb un percentatge més petit (13,2%) i el Vallès en 
presenta un percentatge superior (22,3%) el dia 0 (taula 24). 
 
Taula 24. Contactes estrets simptomàtics per servei de vigilància epidemiològica (SVE). 
Catalunya, trucades de seguiment dutes a terme. Setmana epidemiològica 31. Catalunya 
2021.  
SVE Trucada  dia 0 Trucada  dia 7 Trucada  dia 10 

 CE 
simpt. 

% CE 
simpt. 

CE 
simpt. 

% CE 
simpt. 

CE 
simpt. 

% CE 
simpt. 

Barcelona Ciutat 350 19,8% 59 3,8% 60 2,4% 
Barcelona Sud 300 18,2% 37 3,1% 19 1,6% 
Barcelonès Nord-Maresme 247 20,0% 42 4,4% 18 1,8% 
Catalunya Central 93 13,7% 21 3,5% 7 1,5% 
Girona 126 14,1% 8 1,6% 4 0,7% 
Lleida i Alt Pirineu i Aran 71 13,2% 10 3,6% 4 0,8% 
Tarragona 40 13,7% 10 2,5% 13 1,7% 
Terres de l’Ebre 40 17,2% 4 3,6% 1 0,8% 
Vallès Occ.-Or. 177 22,3% 20 3,5% 23 2,0% 
Total 1444 17,9% 211 3,4% 149 1,8% 

SVE 
CE elegibles 
de seguiment 
(a+b) dia 0 

% entren en 
seguiment 
dia 0 

Trucades 
ateses 
dia 0 

Trucades 
ateses  
dia 7 

Trucades 
ateses  
dia 10 

Trucades 
ateses 
totals 

Barcelona Ciutat 2578 69,6 1768 1572 2541 5881 
Barcelona Sud 2104 79 1649 1187 1179 4015 
Barcelonès Nord-
Maresme 1589 80,4 1238 954 1009 3201 

Catalunya Central 820 84,4 680 594 478 1752 
Girona 1091 82,6 895 497 534 1926 
Lleida i Alt Pirineu i 
Aran 739 75,4 538 280 475 1293 

Tarragona 395 74,2 292 407 748 1447 
Terres de l’Ebre 306 78,4 232 111 132 475 
Vallès Occ.-Or. 1037 80,7 794 576 1138 2508 
Residents fora de 
Catalunya 0 0 0 0 0 0 

Total 10700 77,2 8086 6178 8234 22498 
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3.6. Percentatge de contactes estrets que esdevenen cas de SARS-CoV-2 

Objectiu: <10% en mitigació, <3% en supressió. Resultat: 27,4% 
 
Un total de 3.438 CE esdevenen casos a la trucada 0, la qual cosa representa un 
29,8% (rang: 45,4-9,3%) del total de CE en seguiment a la trucada 0 (taula 25). 
En destaquen Barcelona Ciutat, Barcelona Sud i Barcelonès Nord-Maresme, amb 
ràtios més elevades, de 45,4%, 31,9% i 26,0%, respectivament.  

Si s’observen les trucades el dia 0, 7 i 10 de manera global, un total de 4.842 
dels contactes en seguiment durant la SE 31 esdevenen casos, i això 
representa un 27,4% del total de CE en seguiment (taula 25). El 71% dels contactes 
que esdevenen cas s’identifiquen a la trucada 0; el 26%, a la trucada del dia 7, i el 
3% restant, a la trucada del dia 10.  
 
 
Taula 25. Contactes estrets que esdevenen cas el dia 0, per servei de vigilància 
epidemiològica (SVE). Catalunya, trucades de seguiment dutes a terme. Setmana 
epidemiològica 31. Catalunya 2021.  
SVE Trucada  dia 0 Trucada  dia 7 Trucada  dia 10 TOTAL  

 CE 
a cas 

% CE 
a cas 

CE 
a cas 

% CE 
a cas 

CE 
a cas 

% CE 
a cas 

CE 
a cas 

% CE 
a cas 

Barcelona Ciutat 1473 45,4% 283 18,0% 60 2,4% 1816 37,7% 
Barcelona Sud 771 31,9% 240 20,2% 19 1,6% 1030 28,6% 
Barcelonès Nord-Maresme 436 26,0% 238 24,9% 18 1,8% 692 26,3% 
Catalunya Central 173 20,3% 93 15,7% 7 1,5% 273 18,9% 
Girona 109 10,9% 160 32,2% 4 0,7% 273 18,2% 
Lleida i Alt Pirineu i Aran 186 25,7% 47 16,8% 4 0,8% 237 23,6% 
Tarragona 30 9,3% 42 10,3% 13 1,7% 85 11,7% 
Terres de l’Ebre 46 16,5% 19 17,1% 1 0,8% 66 17,0% 
Vallès 214 21,2% 133 23,1% 23 2,0% 370 23,4% 
Total 3438 29,8% 1255 20,3% 149 1,8% 4842 27,4% 
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Resum dels indicadors de contactes estrets de les darreres sis setmanes 

 
S’observa una discreta millora de tots els indicadors de contactes estrets, que ja 
coincideix amb una disminució de casos que havia augmentat exponencialment el 
darrer mes.  
 
Taula 26. Evolució d’indicadors de contactes estrets de SARS-CoV-2 (actualitzats a la 
setmana 31) de les darreres sis setmanes. Setmanes epidemiològiques 26 a 31. Catalunya 
2021.  
 
Setmana  26 27 28 29 30 31 
1. Casos confirmats 30245 48552 49371 39231 25760 16416 
2. % Casos informats 43 34,9 33,1 41,9 49,1 61,6 
3. CE 60024 54675 47469 45243 32769 25331 
4. % CE en seguiment 67,7 63,7 64,4 76,3 78,3 77,2 
5. % CE simptomàtics 10,6 14 16,8 15,4 17,1 17,9 
6. % CE que esdevenen 
cas 14,4 16,9 21,4 23,9 26,4 29,8 

 
 

 


	Informe tècnic de vigilància del coronavirus SARS-CoV-2. Núm. 70Setmana 31 (2-8 d’agost de 2021)13/08/2021Subdirecció General de Vigilància i Resposta a Emergències de Salut PúblicaXarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya
	Sumari
	Resum dels indicadors de casos/brots i contactes SARS-CoV-2. Setmana 31*
	1 Indicadors de casos
	1.1 Nombre de casos amb infecció activa pel coronavirus SARS-CoV-2
	1.2 Incidència acumulada de casos setmanals amb infecció activa pel coronavirus SARS-CoV-2
	1.3 Defuncions validades pels serveis de vigilància epidemiològica (SVE)
	1.4 Proves diagnòstiques
	1.5 Percentatge de positivitat de les proves PCR
	1.6 Percentatge de positivitat en els tests d’antígens
	1.7 Casos simptomàtics
	1.8 Pacients positius hospitalitzats
	1.9 Nombre setmanal de sospites de reinfecció i percentatge sobre el total
	1.10 Casos positius en persones vacunades
	2 Indicadors de brots
	2.1 Distribució territorial de brots
	2.2 Distribució dels brots notificats per àmbits genèrics
	2.3 Distribució dels brots notificats per àmbits específics
	2.3.1 Laboral
	2.3.2 Institucions no sanitàries
	2.3.3 Social
	2.3.4 Familiar
	2.4 Variants identificades en els brots notificats
	2.5 Distribució territorial dels brots actius
	3 Indicadors de contactes estrets
	3.1 Incidència de casos i contactes estrets per dia
	3.2 Percentatge de casos nous amb identificació de contactes estrets
	3.3 Mitjana de contacte estret per cas
	3.4. Percentatge de contactes estrets nous que entren en seguiment
	3.5. Percentatge de contactes estrets nous amb símptomes
	3.6. Percentatge de contactes estrets que esdevenen cas de SARS-CoV-2
	Resum dels indicadors de contactes estrets de les darreres sis setmanes



